ПРОТОКОЛ № 11

заседания проектного офиса по направлению

 «Малый бизнес и поддержка индивидуальной предпринимательской

инициативы»

03 октября 2018 года                                                                  г. Магадан

15:30

Председатель: Пеньевская Ирина Станиславовна – министр

экономического развития, инвестиционной политики и инноваций

Магаданской области.

Заместитель председателя: Мацюк Татьяна Владимировна –

заместитель министра – руководитель управления стратегического

планирования и прогнозирования министерства  экономического развития,

инвестиционной политики и инноваций Магаданской области.

Присутствовали:

1. Дубовая Елена Владимировна – заместитель начальника управления

стратегического планирования и прогнозирования министерства

экономического развития, инвестиционной политики и инноваций

Магаданской области.

2. Чубрей Сергей Сергеевич – секретарь заседания – консультант

управления стратегического планирования и прогнозирования министерства

экономического развития, инвестиционной политики и инноваций

Магаданской области.

Приглашенные:

1. Барзакова Мария Михайловна  –  региональный директор УРМ

АО «Российский банк поддержки малого и среднего предпринимательства».

2. Гулевская Елена Валерьевна – управляющий ККО

«БайкалИнвестБанк».

3. Кулинич Диана Вячеславовна – заместитель управляющего ПАО

Банк «Возрождение».

4. Насонов Артем Анатольевич – начальник отдела по работе с

корпоративными клиентами Банк по Магаданской области и Чукотскому

ПАО «Азиатско - Тихоокеанского банка».

5. Нерознак Татьяна Анатольевна – начальник отдела по работе с

корпоративными клиентами Банк по Магаданской области и Чукотскому

ПАО «Азиатско - Тихоокеанского банка».

6. Шарафутдинов Вадим Альфитович – начальник отдела продаж

малого бизнеса Северо-Восточное отделение № 8645 ПАО Сбербанк России

7. Чуб Григорий Васильевич – исполнительный  директор Фонда

развития предпринимательства.

Повестка дня:

1. Меры по улучшению показателя «Повышения доступности

кредитных ресурсов для субъектов малого и среднего предпринимательства».

2. О приоритетном проекте «Малый бизнес и поддержка

предпринимательской инициативы».

По первому вопросу слушали Пеньевскую И.С., Мацюк Т.В., Насонова

А.А., Гулевскую Е.В., Барзакову М.М., Шарафутдинова В.А., Чуб Г.В.

Решили:

1. Фонду развития предпринимательства:

- провести анализ действующего порядка предоставления гарантий по

кредитам и лизинговым договорам субъектов малого и среднего

предпринимательства и рассмотреть возможность упрощения процедур их

получения;

- совместно с банковским сектором организовать работу по

информированию субъектов малого и среднего предпринимательства о

возможности получения льготных кредитных ресурсов и лизинга, а также

получения гарантий по кредитам;

- отработать с ФГУ УПРДОР «Магадан», МОГКУ «УДТК» и НКО

«Фонд капитального ремонта Магаданской области» вопрос о возможности

организации и проведения «круглых столов» с субъектами малого и среднего

предпринимательства, оказывающими услуги по капитальному ремонту

жилого фонда Магаданской области, а также капитальному ремонту,

строительству и реконструкции дорог общего пользования в Магаданской

области по вопросу предоставления поручительств Фонда для обеспечения

гарантий исполнения государственных контрактов.

 2. Министерству экономического развития, инвестиционной политики

и инноваций Магаданской области направить в адрес Минэкономразвития

России письмо о рассмотрении возможности предоставления льготных

условий кредитования субъектам малого и среднего предпринимательства,

осуществляющих деятельность в сфере недропользования и производства и

реализации подакцизных товаров, а также о расширении перечня предметов,

подпадающих под условия льготного лизинга.

 По второму  вопросу слушали Пеньевскую И.С., Мацюк Т.В.

Решили:

1. Членам проектного офиса по реализации проекта «Малое и среднее

предпринимательство и поддержка предпринимательской инициативы в

Магаднской области» осуществлять активное участие в разработке проекта

программы, внося свои предложения по корректировке предполагаемых

мероприятий исходя из сложившейся практики.

Председатель                                                                                  И.С. Пеньевская